
 

 

 

Luhačovice, 22. září 2024 

 

Vážení zástupci firem, vážení podporovatelé. 

 

Neziskové organizace KORUNKA LUHAČOVICE a KORUNKA VELKÉ LOSINY pomáhají obcím 

zasaženým povodněmi. Ve čtvrtek 19. září vypravily první humanitární pomoc do tří obcí na 

severu Moravy. Humanitární pomoc za téměř 500 tisíc korun dojela v doprovodu hasičů a 

dobrovolníků do obcí Česká Ves, Karlovice a Hořelovice. 

V místech zasažených povodní je ale pomoc stále nutná. Lidem tam chybí ještě spousta 

materiálu, proto jsme se rozhodli další humanitární pomoc vypravit v pátek 27. 9. do Hořelovic 

a Karlovic, odkud se pomoc bude rozvážet i do dalších okolních obcí. Pomoc do místa 

odvezeme společně s profesionálními a dobrovolnými hasiči. 

Ve spolupráci s Krajskou hospodářskou komorou Zlínského kraje si Vás proto dovolujeme 

oslovit s žádostí o pomoc a zapojení se do humanitární sbírky. Starostové zasažených obcí a 

další krizoví pracovníci z místa nám poskytly rozsáhlé seznamy potřebných věcí, které bychom 

rádi nashromáždili či nakoupili z dobrovolných finančních příspěvků. 

Seznam požadovaného materiálu je přílohou tohoto dopisu. Potřebné věci je možné předat 

ve středu 25. 9. nebo ve čtvrtek 26. 9. ve stanici Hasičského záchranného sboru Zlín,  

Přílucká 213, vždy v čase od 9.00 do 16.00 hodin. Dále pak bude humanitární pomoc přijímat 

i Sbor dobrovolných hasičů v Luhačovicích, Uherskobrodská 877/877. Tam je možné věci 

přivézt rovněž ve středu 25. 9. nebo ve čtvrtek 26. 9., vždy v čase od 13.00 do 18.00 hodin. 

Dárcům poskytneme na hodnotu daru darovací smlouvu či potvrzení o poskytnutém daru. 

Potvrzení o daru slouží k tomu, abyste si své dary mohli odečíst od základu daně. 

Žádosti a dotazy směřujte případně do mailu: veronikazahorska@royalspa.cz. 

Děkujeme, že pomáháte s námi. 

 

S pozdravem  

 

Veronika Crha Záhorská 

Zakladatelka a předsedkyně spolků 

KORUNKA LUHAČOVICE a KORUNKA VELKÉ LOSINY 

Telefon: +420 577 659 104 

Transparentní účet: 2801896248 / 2010, VS: 20240927 

 

mailto:veronikazahorska@royalspa.cz


 

 

 

 

Seznam požadovaného materiálu: 

 

• Autobaterie – ideálně kapacita 80-120 Ah  

• Dobíječky na autobaterie 

• Elektrocentrály (např. třífázové) 

• Vapky 

• Ochranné brýle/štíty, pracovní rukavice 

• Plynové i elektrické ohřívače a topidla 

• Plynové i elektrické vysoušeče 

• Plynové PB lahve (5 kg nebo 10 kg) 

• Kamna na topení dřevem nebo briketami (typ Petry nebo jim podobné) 

• Pohonné hmoty 

• Kolečka, motorová kolečka (motúčka) 

• Hrábě, lopaty 

• Kýble, plastové lavory 

• Hadry, mopy 

• Smetáky 

• Dezinfekce (Savo apod.) 

• Zápalky 

• Bateriové svítilny 

• Náhradní baterky 

• Barely na vodu 

• Mobilní i stolní světla (ideálně i některá na solární dobíjení) 

• Prodlužovačky 20-50 m 

• Jídlo – energetické tyčinky, energetické nápoje, vitamíny 

• Průmyslové vysavače 

• Elektrická bruska na řetězy motorových pil 

• Stavební světla 

• Kalová čerpadla  

• Minibagry a mininakladače 0,5 - 2,5 tuny  

• Pracovní nářadí ruční i elektrické (krumpáče, sbíječky, kladiva, sekery, páčidla, 
pneumatická a bourací kladiva, aj...) 

 

 


